1.015, do Código de Processo Civil), tempestivo e foi devidamente
preparado (cód. 02).
      Depreende-se do exame deste caderno processual que o Agravante iniciou o presente Cumprimento de Sentença
(cód. 93) em desfavor do Recorrido, visando ao recebimento do importe histórico de R$479.288,17 (quatrocentos e
setenta e nove mil, duzentos e oitenta e oito reais e dezessete centavos), oriundo da Sentença de cód. 85, proferida
nos autos da Ação Monitória de origem.
      No Petitório de cód. 116, o Executado requereu a penhora do imóvel dado em garantia na Cédula de Crédito
Bancário que originou a Lide, pleito que foi deferido pelo MM.